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lhre Anfrage gemaB § 28 GO (ANF/0528/2017)

Sehr geehrter Herr Salz,
lhre Fragen beantworten wir wie folgt:

Frage 1:
Uber wie viele Ermittlungsverfahren gegen in der Stadt Giefen gemeldete Auslénder haben sie im Laufe des Jahres 2016 von den zusténdigen Polizeibehdrden Mitteilung erhalten?
a. Wie viele dieser Falle lagen im Delikifeld der Gewaltkriminalitat (Delikte:
Mord/Totschlag, Raub, Vergewaltigung und gefahrliche/schwere
Korperverletzung)2”

Frage 2:

,Uber wie viele Ermittlungsverfahren gegen in der Stadt GieBen gemeldete unbegleitete minderjdhrige Flichtlinge haben Sie im Laufe des Jahres 2016 von den zustandigen Polizeibehdrden Mitteilung erhalten?

a. Wie viele dieser Falle lagen im Delikifeld der Gewaltkriminalitat (Delikte:
Mord/Totschlag, Raub, Vergewaltigung und gefdhrliche/schwere Kérperverletzung)2”

Antwort zu Fragen 1 und 2:

Die Mitteilungen werden in der Auslanderbehdrde nicht statistisch ausgewertet, sondern einzelfallbezogen bei Entscheidungen tber Erteilung und Verlangerung von Aufenthaltstiteln bertcksichtigt. Die Mitteilung Gber ein Strafermittlungsverfahren ist gemaf3
§ 79 Abs. 2 AufenthG Grundlage fir die Aussetzung der Entscheidung Uber die Erteilung und Verléngerung einer Aufenthaltserlaubnis. 8
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Zusétzliche Antwort zu Frage 2 zu unbegleiteten minderjahrigen Flichtlingen

Gegen alle unbegleitete minderjahrige Flichtlinge werden Ermittlungsverfahren eingeleitet, und zwar fir folgende Straftatbestande: Aufenthalt ohne Pass- oder Ausweisersatz gemaf3 § 95 (1) Nr.1 Aufenthaltsgesetz, Aufenthalt ohne Aufenthaltstitel gemaf3 § 95 (1) Nr.2 Aufenthaltsgesetz, unerlaubte Einreise gemaf3 § 95 (1) Nr. 3
Aufenthaltsgesetz. Die Verfahren werden von der Staatsanwaltschaft in der Regel wegen Geringfugigkeit bzw. wegen mangelnden 6ffentlichen Interesses eingestellt.

Auf Nachfrage teilte die Amtsvormundschaft mit, dass es in 2016 in drei Féllen zu Ermittlungsverfahren gekommen ist, wobei die genannten Delikte nicht Gegenstand der Ermittlungsverfahren waren.

Frage 3:

,Haben Sie im Laufe des Jahres 2016 in Zusammenarbeit mit den zusténdigen Polizeibehérden Kriminalitatsschwerpunkte in der Stadt Giefien festgestellte

a. Wenn ja: In welchen Gebieten der Stadt und in welchen Deliktfeldern lagen diese?
b. Was haben Sie in den vorliegenden Féllen jeweils unternommen?”

Antwort:

Zu a:

Nach Aussage der zustandigen Polizeibehdrden wurden in der Stadt Gief3en der Bahnhofsvorplatz, der Markitplatz und das sogenannte ,Déner-Dreieck” als Bereiche mit einer erhohten Kriminalitat ausgemacht.

Zu b:

Um diesen Verhdltnissen angemessen begegnen zu kdnnen, wird derzeit die Installation von Videoiberwachungsanlagen in diesen Bereichen geprift. Ferner ist bereits die Kontrolldichte durch uniformierte Krafte der Polizei und des Ordnungsamtes deutlich erhéht worden.

Mit freundlichen GriiBen
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Peter Neidel
Stadtrat
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Verteiler:

Magistrat

SPD-Fraktion

CDU-Fraktion

Fraktion Bindnis 90/Die Griinen
AID-Fraktion

Fraktion Gief3ener Linke

FW-Fraktion

FDP-Fraktion

Fraktion Piratenpartei/Birgerliste Gief3en
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